
学校教育目標
「夢をいだき､強くたくましく生きる子どもの育成」

～～日々に新たに、地域と子どもの未来に向かって

閉校記念式典及び思い出を語る会のお知らせ
時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、ご承知のとおり、来春の４月に朴瀬小学校、常盤小学校、竹生小学校が向能代
小学と統合し、新生向能代小学校としてスタートします。

明治８年に開校以来１４４年間の歴史を数える本校も令和２年３月末をもって閉校
することになりました。今日までに３，３３２名の卒業生を輩出してきた学校が閉校
することは誠に寂しいことですが、新たな未来を築くための決断であります。これま
で朴瀬小学校を支えてくださった皆様に心から感謝申し上げます。

つきましては、先日、閉校記念式典及び思い出を語る会へのご案内を差し上げてお
りますが、詳細についてお知らせします。

１ 期 日 令和元年１１月１０日 日曜日
２ 場 所 朴瀬小学校
３ 日 程 (1)受 付 ９：１５

(2)閉校記念式典(体育館） １０：００～１０：４５
(3)児童のアトラクション １１：００～１１：５０
(4)記念碑除幕式（校門） １２：００～１２：２０

記念碑除幕式終了後 解散

(5)思い出を語る会「プラザ都」１５：００～１７：３０

【その他】
・駐車場はグラウンドです。校門を通過し、体育館後ろから入り、グラウンドを

ご使用ください。
・式典当日は、懐かしい写真･文集等を１階なかよしルームに展示しています。

11月30日まで展示しますので、式典終了後もお気軽にお越しください。

・思い出を語る会送迎バス
14：10産物バス停発 （帰りは逆順）、
産物バス停⇔築法師もしもしピット⇔
朴瀬集会所⇔荷八田集会所⇔プラザ都

・閉校記念式典・アトラクション・思い
出を語る会の参加を申し込んでいない
方で参加を希望する方は、学校に直接
お電話でお申し込みください。

朴瀬小学校職員室 ☎５２－２７２５

「閉校記念大運動会より」

令和元年１０月２４日 №16
文責 校長

校報「にはやし」

能代市立朴瀬小学校


